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Skrivelse om Lekoteken i $örmland till polititiker i Oxelösund.

Bakgrund
I Sörmland finns tre Lekotek som drivs av F U B. De tir placerade i Eskilstuna, Katrineholm
och Nyköping. Lekoteket i Nykciping startade redan 1967 och hade då avtal även med
Oxelösund, Gnesta och Trosa. Vid skatteväxlingen 1996 tog kommunerna i Sörmland över
ansvaret for FtIB:s Lekotek fran Landstinget.
Lekoteket i Nyköping tar idag endast emot barn fran Nyköpings kommun eftersom
Oxelösund, Trosa och Gnesta sagt upp sina avtal. Alla övriga kommrlrer i Sormland har
avtal med Lekoteken.

Verksamhet
Leken iir barnens arbete. Det iir genom lek som barn utvecklas, ffir erfarenhet och kunskap
om sin omviirld. Lekoteket ger råd och stöd angående barns ufveckling. Familjer ffir
kostnadsfritt lana pedagogiskt lekmaterial som åir anpassat efter just sitt barns
utvecklingsnivå och ålder.
Lekoteket tar emot bam i åldrarna 0 - l0 år och erbjuder stöd i form av handledning och
utlan av pedagogiskt lekmaterial. Lekoteket viinder sig till hela familjen och vid behov fär
även syskon lana. De flesta barn som kommer till Lekoteket har remitterats av Barnhälsovård
eller B arnhabilitering.

FUB:s Lekotek bedriver sin verksamhet for att ge barn mcijlighet att leka och ltira utifran sin
egen utvecklingsnivå. I samforstand med ftiräldrarna bildar sig Lekotekskonsulenten sig en
uppfattning om barnets starka och svaga sidor. I)et sker också samtal med pedagoger, BVC
med flera ft)r att hitta ett sätt for familjerna attvia lek triina och stimulera barnets ufveckling.
Föriildrar och barn besöker Lekoteket ft)r utprovning och lan av material. Till de som har
svarigheter att komma till Lekoteket i Nyköping gör konsulenten även hembesök. Lekoteket
arbetar också med rådgivning och stöd till pedagoger. Övervägande delen av barnen på
Lekoteket har annat modersmål än svenska vilket gör att verksamheten dessutom starkt
bidrar till integration.

Nlålgrupp
Manga av bamen som Lekoteket arbetar med har olika diagnoser som tex intellektuell
funktionsnedsiittning, neuropsykiatriskt funktionshinder, rörelsehinder, språkstörning, syn-
eller hörselnedsätfiring. Men ftir att fa komma till lekoteket behövs inte en remiss eller
diagnos, alla barn med enutvecklingsftirsening fär komma till Lekoteket. Det avgörande åir

barnets behov av såirskilt stöd och stinnrlans.
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Omfattning
Lekoteket besöker även forskolor och skolor och lanar ut material men ger också

pedagogiskt steid till personal vid behov. Lekotekskonsulenten kan fungera som en tillgang
vid kontakten mellan hem och ftirskola/skola niir det gåiller barn med funktionsnedsättning.

Lekotekskonsulenten har kontinuerlig kontakt och samarbete med barnhdsovården,
barnhabiliteringen, logopeder, hörselpedagoger, familjecentraler, samt specialpedagoger på

forskolor och skolor.

Pedagogiskt material
Materialet som Lekoteket tillhandahåller utgår fran lek eller åir åimnat for att leda till lek,

samspel, turtagning och kommunikation. I samråd med fciraldrar diskuteras vilket material

ro* t* fungera bia for barnet, utifran intresse och utvecklingsnivå. Lekoteket strävar efter

att ha ett tilltalande material utifran aktuell forskning.

Uppmaning
FUB vill uppmana de kommuner som låimnat Lekoteket att omviirdera sina beslut och åter ge

de familjer som har behov av stöd denna möjlighet. Om varje familj ska kclpa pedagogiskt

material till sina barn blir det en vildigt hög kostnad. För skolorna i kommunerna blir det

också en stor besparing att kunna lana pedagogiskt material till sina verksamheter. Lekoteket

har material som kan kosta över 5000 SEK/st i inköp. Vtirdet på det pedagogiska materialet

som frnns på Lekoteket idag w ca 800 000 SEK. Se exempel i bilaga 1.

Lekoteket åir en hållbar verksamhet då materialet anvåinds många ganger om och underhållet

utfors i egen regi.
Ekonomiskt sätt iir det svå'r-t att tåinka sig en kostnadseffektivare hantering då sfyrelsen for
FUB arbetar helt ideellt.
Valkomna att besöka vårt Lekotek!
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Bo Nordström
Ordforande FUB Södra Sörmland
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